
                     Αναρτητέα  στο διαδίκτυο

Περίληψη Διακήρυξης
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

για το  Υποέργο 5:

«Εμπλουτισμός   της  συλλογής  της βιβλιοθήκης του Ιονίου Πανεπιστημίου»

Αρ. Διακήρυξης: 2626/15-07-2014

Το Ιόνιο Πανεπιστήμιο προκηρύσσει δημόσιο ανοικτό διαγωνισμό για την ανάδειξη
αναδόχου του έργου «Εμπλουτισμός   της  συλλογής  της βιβλιοθήκης του Ιονίου
Πανεπιστημίου», με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή  στο πλαίσιο της πράξης
3012/20-12-2012 «Αναβάθμιση κτιριακών υποδομών και εξοπλισμού Βιβλιοθηκών του Ιονίου
Πανεπιστημίου στην Κέρκυρα» με κωδικό MIS 399393, έπειτα από την με αρ. πρωτ. 3752/02-11-
2010 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. Δυτικής Ελλάδας- Πελοποννήσου -
Ιονίων Νήσων για υποβολή προτάσεων στον Άξονα 09 Αειφόρο Ανάπτυξη και Ποιότητα Ζωής
Πελοποννήσου/ Θεματική Προτεραιότητα 75, του Π.Ε.Π. ΔΕΠΙΝ 2007-2013 Πελοποννήσου, που
συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και Εθνικούς Πόρους
(Ε.Σ.Π.Α.).

1. Αναθέτουσα Αρχή: Ιόνιο Πανεπιστήμιο

2. Περιγραφή –αντικείμενο  έργου
Αντικείμενο  του    διαγωνισμού  αποτελεί  η προμήθεια βιβλίων ελληνικών και ξένων εκδόσεων,

οπτικοακουστικού  υλικού και παρτιτούρων για τον εμπλουτισμό της  Βιβλιοθήκης του Ιονίου

Πανεπιστημίου για το διάστημα από την   ημερομηνία   υπογραφής σύμβασης έως  30-06-2015

3. Τόπος παροχής  υπηρεσιών: Ιόνιο Πανεπιστήμιο –Κέρκυρα
4. Γλώσσες: Ελληνική

5. Συνολικός Προϋπολογισμός

Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 100.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.
ενώ     προϋπολογισμός  ανά  ομάδα έχει ως εξής:

Ομάδα  Α: Βιβλία   ελληνικών εκδόσεων σε
έντυπη μορφή

15.000,00€
 (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 6,5%)

Ομάδα  Β : Βιβλία ξένων εκδόσεων σε
έντυπη μορφή

77.500,00€
  (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 6,5%)

Ομάδα   Γ: Οπτικοακουστικό υλικό (CD-
DVD) 3.000,00 €

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 23%

Ομάδα  Δ:Παρτιτούρες 4.500,00€
(συμπεριλαμβανομένου 6,5% Φ.Π.Α

ΑΔΑ: 7ΡΩΦ46Ψ8ΝΨ-ΥΕΞ



Προσφορές μπορούν να κατατεθούν ειτε για μία ειτε για περισσότερες ομάδες
ειδών.

6. Αξιολόγηση -κατακύρωση

Η οικονομική αξιολόγηση και κατακύρωση των προς προμήθεια ειδών θα γίνει με κριτήριο

κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή  όπου και λαμβάνεται υπόψη το ποσοστό έκπτωσης /η
προσαύξησης  επί τοις εκατό (%) στην λιανική τιμή πώλησης των τεκμηρίων πως αυτή
αναγράφεται στους επίσημους έντυπους ή ηλεκτρονικούς καταλόγους ή στα τιμολόγια
πώλησης  των εκδοτών ανά  ομάδα ειδών
Οι ενδιαφερόμενοι έχουν την δυνατότητα  να υποβάλουν προσφορά  σε μία  ή  και
περισσότερες  ομάδες  ειδών.

7. Παροχή ασφάλειας και εγγυήσεις που απαιτούνται:
 Η προσφορά των υποψηφίων στο διαγωνισμό πρέπει υποχρεωτικά και με ποινή αποκλεισμού

να συνοδεύεται από Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, της οποίας το ποσό θα πρέπει να

καλύπτει σε ΕΥΡΩ (€) ποσοστό 5% του προϋπολογισμού της κάθε  ομάδας   ειδών του  Έργου

συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ  δηλαδή:

Ομάδα 1:  Επτακόσια πενήντα  (750)  ευρώ

Ομάδα 2: Τρεις χιλιάδες οκτακόσια εβομήντα πέντε (3.875) ευρώ

Ομάδα 3: Εκατόν πενήντα (150) ευρώ

Ομάδα 4: Διακόσια είκοσι πέντε (225) ευρώ

8. Δικαίωμα Συμμετοχής:
Δικαίωμα συμμετοχής στο Διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ενώσεις ή κοινοπραξίες
αυτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά, πουλειτουργούν νόμιμα στην Ελλάδα ή σε άλλο κράτος
μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΕ) ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΕΟΧ) ή σε τρίτες
χώρες κατ’ εφαρμογή της Συμφωνίας περί Δημοσίων Συμβάσεων που συνήφθη στο πλαίσιο των
πολυμερών διαπραγματεύσεων του Γύρου της Ουρουγουάης, ή σε τρίτες χώρες που έχουν
συνάψει Ευρωπαϊκές συμφωνίες και έχουν αποδεδειγμένη και τεκμηριωμένη εμπειρία και
ενασχόληση κατά την τελευταία τουλάχιστον τριετία πριν από τη διενέργεια του διαγωνισμού στο
χώρο των εκδόσεων ή της βιβλιοεμπορίας.

9. Όροι χρηματοδότησης και πληρωμής ή/και αναφορά στις εφαρμοζόμενες   διατάξεις:
 Όπως στο τεύχος προκήρυξης.

10. Πληροφορίες σχετικά με την προσωπική κατάσταση των υποψηφίων αναδόχων
και αναγκαίες διατυπώσεις για την αξιολόγηση των ελαχίστων οικονομικών,χρηματοοικονομικών
και τεχνικών ικανοτήτων τους: Όπως αναφέρονται στο τεύχος της προκήρυξης.

11. Νομικό καθεστώς - Οικονομική και χρηματοοικονομική ικανότητα – Τεχνική ικανότητα -
απαιτούμενα αποδεικτικά: Όπως αναφέρονται στο τεύχος της προκήρυξης.

12. Νομική μορφή που πρέπει να έχει ο όμιλος εργοληπτών, προμηθευτών ή παρόχων
υπηρεσιών στον οποίο θα ανατεθεί η σύμβαση για Τμήμα του Έργου:
Όπως στο τεύχος προκήρυξης.

ΑΔΑ: 7ΡΩΦ46Ψ8ΝΨ-ΥΕΞ



13. Είδος Διαδικασίας: Ανοικτή

14. Κριτήρια Ανάθεσης:  Χαμηλότερη τιμή
15.Η ημερομηνία λήξης υποβολής των προσφορών είναι η Δευτέρα  15-09-2014 και ώρα 14:00
(ημερομηνία και ώρα παραλαβής των αιτήσεων).

16. Η ημερομηνία διεξαγωγής του διαγωνισμού είναι η Τρίτη  16-09-2014 και ώρα 10:00 και θα
λάβει χώρα στα Γραφεία της  Κεντρικής  Βιβλιοθήκης  του Ιονίου Πανεπιστημίου.

17. Η περίληψη της διακήρυξης κοινοποιήθηκε στον Ιστότοπο των Επισήμων Εκδόσεων της
Ευρωπαϊκής Ένωσης στις 18-07-2014  και στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως στις 18-07-2014

18.Περισσότερα στοιχεία και πληροφορίες για τη διακήρυξη καθώς και η ίδια η διακήρυξη,
δίδονται στην ιστοσελίδα: http://www.ionio.gr και στα τηλ.: 2661087647, fax: 2661087632,
αρμόδιος υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Ιονίου Πανεπιστημίου ο κ.
Θεμιστοκλής Σούλος και η κ. ‘Ελλη Άνθη, Προϊσταμένη Δ/νσης Βιβλιοθήκης και Κέντρου
Πληροφόρησης για τεχνικές πληροφορίες, τηλ.: 2661087305  και 2661087755 κ.Ν.Αναστασίου
fax: 2661087371), διεύθυνση Iωάννου Θεοτόκη 72, 49100 Κέρκυρα.

Ο Αντιπρύτανης  του Ιονίου Πανεπιστημίου

Καθηγητής  Σταύρος  Κάτσιος

ΑΔΑ: 7ΡΩΦ46Ψ8ΝΨ-ΥΕΞ


		2014-07-15T14:26:14+0300
	Athens




